Prüflösung für Rotorblätter von
Windkraftanlagen
Prüfung von Holmgurten und Holmstegklebeverbindungen
mit Phased-Array-Sensoren
INDUSTRIAL
Unsere Prüflösung für Rotorblätter ermöglicht die Prüfung von Holmgurten und Holmstegklebeverbindungen aus
dicken schallschwächenden Materialien, wie kohlenstofffaserverstärktem Kunststoff (CFK) und Glasfaser (GFK).
Diese Phased-Array-Prüflösung deckt gegenüber konventionellem Ultraschall (UT) einen größeren Prüfbereich

Klebeverbindung verwendet werden.
3
Bestellangaben
Artikelnummer Teilenummer Beschreibung Empfohlene Anwendung
Sensoren
Q3300971 0.5L64-96X22-I5-P-5-OM 0,5 MHz I5 Linear-Phased-Array-Sensor, 64 Elemente, 96 mm × 22 mm
gesamte aktive Apertur, 1,50 mm Abstand, 22 mm Höhe, 5 m Kabel.
Größere Durchdringung bei schallschwächenden und/
oder dicken Materialien.
Q3300970 1L64-96X22-I5-P-5-OM Linear-Phased-Array-Sensor mit 1 MHz des Typs I5, 64 Elemente, 96
mm × 22 mm gesamte aktive Apertur, 1,50 mm Abstand, 22 mm Höhe,
5 m Kabel.
Allgemeiner Einsatz, bessere Auflösung.
U8415001 M2008 Schallkopf für konventionellen Ultraschall 0,5 MHz, 1 Zoll
Elementdurchmesser, BNC.
Schnelles Abtasten.
Sensorhalterungen
Q7201106 SI5-0L-WHC Flache Sensorhalterung mit geringer Kontaktfläche für PA-Sensoren
des Typs I5.
Abtasten des Rotorblatts in Umfangsrichtung. Allgemeiner
Einsatz. Für Teile mit einer Dicke von mehr als 40 mm.
Q7201114 SI5-0L-WHC-COD1978-4414MM Gekrümmte Sensorhalterung mit geringer Kontaktfläche für PA-
Sensoren des Typs I5.
Abtasten des Rotorblatts in Längsrichtung.
Für Teile mit einer Dicke von mehr als 40 mm.
Q7201108 SI5-0L-AQ25 Flache Aqualene Sensorhalterung mit Vorlauf für PA-Sensoren des
Typs I5.
Abtasten des Rotorblatts in Umfangsrichtung.
Für verbesserte Auflösung nahe der Oberfläche für
Teile mit einer Dicke bis zu 40 mm.
Q7201107 SI5-0L-AQ25-COD1978-4414MM Gekrümmte Aqualene Sensorhalterung mit Vorlauf für PA-Sensoren
des Typs I5.
Abtasten des Rotorblatts in Längsrichtung.
Für verbesserte Auflösung nahe der Oberfläche für
Teile mit einer Dicke bis zu 40 mm.
Q7201944 SM2008-0L-SC Halterung mit geringer Kontaktfläche für M2008 Schallköpfe. Schnelles Abtasten von Teilen über 40 mm.
Q7201945 SM2008-0L-AQ25 Halterung mit einem Aqualene Vorlaufkeil für M2008 Schallkopf. Schnelles Abtasten von Teilen bis zu 40 mm.
Weggebersysteme
U8775296 ENC1-5-LM Mini-Wheel Weggeber, 5 m Kabel mit LEMO Anschluss. Prüfung mit manuellem Weggeber.
Q7750157 Y-PA-65x64-5Deg Spanner für die Montage einer SI5 Sensorhalterung mit einem
GLIDER Scanner.